GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Universidade do Estado da Bahia

ATO N.º 05/2023

A Pró-Reitora de Extensão da UNEB, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Constituir Comissões Executivas Territoriais do II Congresso de Extensão Universitária da
UNEB (CEU) com a finalidade de apoiar a Comissão Organizadora do evento em sua
logística, estratégias de comunicação, acompanhamento das ações, e na mediação de
intercorrências durante o evento.

A referida Comissão será composta pelos seguintes integrantes:

1. Comissão Executiva Territorial: Brumado, Guanambi e Caetité

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

Marinalva Nunes Fernandes 74371.213-0 Campus VI Assessor do Núcleo
Territorial (presidente)

Cláudia Madalena Feistauer 74.373.504-9 Campus XX Coordenadora/r do NUPE
dos Departamentos

Sabrina da Silva dos Anjos 64192006-6 Campus XX Representante discente
Darlyane Antunes Macedo 74496948-9 Campus XII Representante docente
Fabrícia Oliveira de Araújo 74552421-6 Campus VI Representante técnica/o

Vandearley dos Santos Borges 74.582.033-7 Campus XII Representante do Núcleo de
Comunicação

2. Comissão Executiva Territorial: Barreiras, Bom Jesus da Lapa e Seabra

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

Ana Jovina Carvalho 74292219 Campus IX Assessor do Núcleo
Territorial (presidente)

Neivande Dias da Silva 74.472.325-7 Campus XVII Coordenadora/r do NUPE
dos Departamentos

Ianca Boa Sorte dos Santos 201720350 Campus XVII Representante discente
Fábio de Oliveira 74512700 Campus IX Representante docente
Maria Regina Souza do Prado 74547778 Campus IX Representante técnica/o

Diosvaldo Pereira Novais Filho 05640934590 Campus XXIII Representante do Núcleo de
Comunicação

Ato 00064305575         SEI 074.7031.2023.0015843-41 / pg. 1

3. Comissão Executiva Territorial: Santo Antônio de Jesus, Valença e Ipiaú

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

Fabrício Magalhães Pereira 74539910-8 Gabinete da
Reitoria

Assessor do Núcleo
Territorial (presidente)

Luís Cláudio Requião da Silva 74415762-6 Campus V Coordenadora/r do NUPE
dos Departamentos

Maria Josina Costa Barreto Neta 181910007 Campus XV Representante discente
Giorgio Gonçalves Ferreira 74531409-3 Campus XXI Representante docente
Angélica Sílvia de Jesus Lopes 74425493-1 Campus XV Representante docente
Isabel Cristina Nascimento Gomes 74570871-3 Campus XV Representante técnica/o
Maria da Conceição Silva Almeida 74002964-3 Campus V Representante técnica/o
Thais Oliveira de Menezes Barreto 74539697-2 Campus XV Representante técnica/o

Vagner Rodrigues da Silva 08056858555 Campus V Representante do Núcleo de
Comunicação

4. Comissão Executiva Territorial: Euclides da Cunha, Alagoinhas e Canudos

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

Iêda Fátima da Silva 74418688 Campus II Assessor do Núcleo
Territorial (presidente)

José Roberto de Araújo Fontoura 74415717 Campus II Coordenadora/r do NUPE
dos Departamentos

Anyelle Gomes da Silva 501720335 Campus II Representante discente
Áurea da Silva Pereira Santos 74418043-3 Campus II Representante docente

Adriana Gonsalves da Silva Fontes 74517011-4 Campus
Avançado

Representante técnica/o

Alexandre Martinez Caramelo Vazquez 74553489 Campus XXII Representante do Núcleo de
Comunicação

5. Comissão Executiva Territorial: Teixeira de Freitas e Eunápolis

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

Rozineide da Silva Carneiro Sousa 74003191-7 Campus X Assessor do Núcleo
Territorial (presidente)

Édila Dalmaso Coswosk 74440520-7 Campus X Coordenadora/r do NUPE
dos Departamentos

Ágatha Santos Bomfim 091810019 Campus X Representante discente
Ivo Fernandes Gomes 74525327-1 Campus X Representante docente
Vitor Amorim do Amaral 112123299 Campus X Representante técnica/o

Ivana Teixeira Figueiredo Gund 74510402-4 Campus X Representante do Núcleo de
Comunicação

Ato 00064305575         SEI 074.7031.2023.0015843-41 / pg. 2

6. Comissão Executiva Territorial: Itaberaba, Xique-xique, Jacobina e Irecê

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

Viviane Nery Queiroz 74284414-6 Gabinete da
Reitoria

Assessor do Núcleo
Territorial (presidente)

Ticiana Mesquita Gomes 74382401-8 Campus IV Assessor do Núcleo
Territorial

Rebeca Dourado Gonçalves 74549604-9 Campus XVI Coordenadora/r do NUPE
dos Departamentos

Joanderson de Aleluia Borges -  Representante discente
Allisson Esdras Fernandes de
Oliveira

74594395-7 Campus XXIV Representante docente

Luciana Bispo de Souza da Silva 74560677-5 Campus XIII Representante técnica/o

Nagila Salvador Freitas
CPF: 127.295.208-
80
Mat.: 11D220103

Campus XXIV
Representante técnica/o

Gerlane Lima Silva Dourado 74552514-9 Campus IV Representante técnica/o

Jaqson Rosendo dos Santos - Campus XVI Representante do Núcleo
de Comunicação

Stácio Alves de Souza - Campus XVI Representante do Núcleo
de Comunicação

7. Comissão Executiva Territorial: Senhor do Bonfim, Juazeiro e Paulo Afonso

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

Elza Maíra Lima Siqueira Cavalcanti 74524788 Campus III Assessor do Núcleo
Territorial (presidente)

Andrea Cristiana Santos 74426741 Campus III Coordenadora/r do NUPE
dos Departamentos

Letícia´da Silva Duarte 031720025 Campus III Representante discente
José Benedito Andrade de Oliveira 74648498 Campus VII Representante docente
Kedma Betania Dourado Bastos
Guedes

74535135 Campus VIII Representante técnica/o

Ianne Samara Bastos Lima Barbosa 74535313 Campus III Representante do Núcleo de
Comunicação

8. Comissão Executiva Territorial: Conceição do Coité e Serrinha

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

Elivânia Reis de Andrade Alves 74371157-4 Campus XI Assessor do Núcleo
Territorial (presidente)

Jusceli Maria O. C. Cardoso 74286781-9 Campus XI Coordenadora/r do NUPE
dos Departamentos

José R. Soares Pastor 171820007 Campus XIV Representante discente

Kailaine Junqueira Silva 142220014 Campus XI Representante discente

Ilzimar Gloria Ferreira Oliveira 74371948 Campus XIV Representante docente
Isaura Santana Fontes 74003147-0 Campus XI Representante docente
Sarah Teles de Oliveira 74555355 Campus XIV Representante técnica/o
Juliana Melo Leite 74533858-4 Campus XI Representante técnica/o

Ato 00064305575         SEI 074.7031.2023.0015843-41 / pg. 3

Renilson da Silva Pinto 92034692 Campus XIV Representante do Núcleo de
Comunicação

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

9. Comissão Executiva Territorial: Salvador, Camaçari e Lauro de Freitas

Nome Matrícula/CPF Vinculação Função

Maria de Fátima Araújo Frazão 74 510 605-0 Campus I Assessor do Núcleo
Territorial (presidente)

Gilson Alves de Santana Junior 74531238 Campus XIX Coordenadora/r do NUPE de
Departamento

Mônica Lemos Bitencourt 74 003 433-9 Campus XXV Coordenadora/r do NUPE de
Departamento

Juliana Cruz - Campus XIX Representante discente
Clarissa Oliveira 08182016-9 Campus XXV Representante discente
Fernanda Warken Rosa Camelier 74 521 991-8 Campus I Representante docente
Geórgia Farias Silva Siqueira 74.532931-5 Campus XXV Representante técnica/o

Karine Santana Palma dos Santos 101820297 Campus I Representante do Núcleo de
Comunicação

O presente Ato entra em vigor a partir desta data.

Salvador, 28 de março de 2023,

Prof.ª Dra.ª Rosane Meire Vieira de Jesus

Pró-Reitora de Extensão - PROEX/UNEB

Documento assinado eletronicamente por Rosane Meire Vieira de Jesus , Pró - Reitora, em
28/03/2023, às 11:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Ato 00064305575         SEI 074.7031.2023.0015843-41 / pg. 4

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00064305575
e o código CRC F5A4E67F.

Referência: Processo nº 074.7031.2023.0015843-41 SEI nº 00064305575

Ato 00064305575         SEI 074.7031.2023.0015843-41 / pg. 5

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 00064305575